
Číslo smlouvy objednatele: 1768/2021-SML Číslo smlouvy dodavatele: 112/2021
Číslo Dodatku č. 1. objednatele: 1768/2021-SML-D1

DODATEK Č .  1
ke smlouvě o plnění uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: Ing. Marií Kutílkovou, ředitelkou závodu Dyje
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

2. Zhotovitel:
AQUAS vodní díla s.r.o.
Sídlo: Podzimní 449/2, 614 00 Brno, Maloměřice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 14344
Zastoupený: Pavlem Štroblem, jednatelem
IČO: 606 97 539
DIČ: CZ60697539
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 30. 7. 2021 uzavřena smlouva, jejímž předmětem

je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (stavební práce) s názvem „jez Zbýšov -
oprava“, číslo smlouvy objednatele 1768/2020-SML (dále jen „smlouva“). Předání staveniště
zhotoviteli proběhlo dne 10. 8. 2021.

2. Předmětem díla je převodové soustrojí, které je třeba nahradit převodovkou, která byla řádně
objednána s termínem dodání v listopadu 2021. Vzhledem k probíhající pandemii a opožďujícím
se dodávkám je nový termín dodání převodovky přislíben na první kvartál roku 2022.
Z uvedeného důvodu, který nebylo možné předvídat, je nutné pro řádné dokončení díla
prodloužit termín dokončení díla.

3. V souvislosti s uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu
dokončení díla do 31. 3. 2022.

4. Na základě výše uvedeného se ustanovení čl. II. odst. 1. smlouvy mění a nově zní takto:



Strana 2 (celkem 2)

II.
Doba a místo plnění díla

1. Dodavatel se zavazuje dílo objednateli dodat v termínu do: 31. 3. 2022.

III. Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
“zákon o registru smluv”). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění
ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek se stává nedílnou

součástí smlouvy.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele díla o prodloužení termínu dokončení díla

V Náměšti nad Oslavou dne: 5.1.2022 V Brně dne: 5.1.2022

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUAS vodní díla s.r.o.
Ing. Marie Kutílková Pavel Štrobl
ředitelka závodu Dyje jednatel společnosti



 

  
Firma:     AQUAS vodní díla s. r. o.   
Sídlo: Podzimní 2a, Brno – Maloměřice 
 PSČ 614 00 
IČO: 60697539 
DIČ: CZ60697539 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 14344 

 
Váš dopis značky ze dne  Naše značka  Vyřizuje / tel.   Datum 
       
 
 
 
Věc:  JEZ ZBÝŠOV - oprava – žádost o prodloužení termínu dodání 
 
 
 Neprodleně po uzavření SOD č. 1768/2021-SML na opravu pohonu tabulového 
stavidlového uzávěru jezu Zbýšov jsme provedli technický návrh řešení opravy a následně jsme 
u dodavatelů objednali potřebné komponenty. V případě objednané převodovky nutné 
k ovládání uzávěru nám byl dodavatelem sdělen termín dodání na 48. týden roku 2021. Bohužel 
vzhledem ke karanténní situaci způsobené nemocí COVID19 a zpoždění dodávek materiálů 
potřebných pro výrobu, nebyl tento termín ze strany dodavatele dodržen a byl posunut na 6. 
týden roku 2022. Z těchto důvodů vás žádáme o posunutí termínu ukončení akce do konce 
měsíce března 2022 a o uzavření Dodatku č. 1 k SOD 1768/2021-SML na akci jez Zbýšov - 
oprava. 
 
 
Děkuji za pochopení a jsem s pozdravem.    
 
 
         

 
 
 
 

 

  Povodí Moravy, s.p. 
  Dřevařská 11 
  Brno 
 
  602 00 
 
  IČ: 70890013  
      

m 
\ W 
, , 

VOCIIII dl l“ s.r.o. Vedena u KS v Brně odd" C. vložka č. 14344 

IČ: 60697539 
DIČ: C260697539 


